Vers 1142. 

Karla Gasleni Suesswnellsis Episcopi, de plwtione ha
bita inter Ecclesiam Premonstrati et TVillermwn, 
sacerdotcm de Ltlili, supra decima curie de Luili 
pro qua so/vunlur eidem sacerdoli tres solidi com
munis monete (3). 

(1) Pont-Saint-Mdrdj Counül, hameau de Landricourt; Quincv, Ioca
IiLé& du CdnLon de Coucy. Waluncourt est Bétaucourt, près Leuilly. 

(2) A cetle {'harle, dont Il n'r a que IH titre au cartulJire, est appendu 
Je seel. en j ire IOUg'!, de Jo"lolO rlc Vierzy Cc 81'cl, trcs-endommd~é pend 
J. une laolllète en p.UChClllIll,ct IJ.issc voir Id f1~ure d'un évêque cu habits 
ponlilIcdux. 

(3) Celle ('bolrto ne sc trouve ni au carLnldire, ni dans Id liasse tIe 
TjuielHt. 11 n'QI) reste qu'une copie lécente. 

28 
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1182. 

Karla Hugonis, aMalis Premonsi1'ati, de molcndli/û 
de Corcon (!) conccssa lVermundù lJaiiltil .~t lw, cdi
bus ejus in perpetuwn 8uh amwo lrecensu J[JI mo_ 
diorum alad; ad 1,wnsuram su"ssioncnsem, et super 
decima de Va1lsellon (2) C01lcessa l.'cclesie PremoitS 
tratensi a dicto JJugonc (3). 

Ego Hugo, Dei gratia abbas l'remonstrati ct Eusta
cius priar et Rogerus supprior et capitlllum omnibus 
in perpetuum. l\otum sit omnibus tam futuri,; quam 
presentibus quoJ cOIl<:essimus rnolendinum llostrulO de 
Corchurn et appendicia et piscatnralll videlicet et qU~Ill
tum in ea habcbamus ct rnasuram totam, "\V cl'mundo 
Bailet et horedi ejus in perpdttlUm possiJellcla, snb 
annua trecensu IllI rnodiorum blaùi ad lllensuram 
suessionenSClll telllpore quo pr.osens scriptum fuit fac
tum currentem ; saI va ot:am moltura dllam:ll dOmOl'lUll 
nostrarum videlicet do Tinselvc et ùe Lailli que libere 
et post illl\rn qui molens fuel'it inventus, quando ad 
molendillum vCllcrit, arlllona l'arum nnte omnes alios 
molere clebeb t; si vero de alii~ ùOlilil)llS llostr'is ano· 
nam ibi molere contingcrit, de omnibus, pretel' quarn 
de suprndictis dl1abus, mullura solvotur. In supradicto 
vero treccnsu llII rnodiol'Ull1, assignavit idem \Ver
munùlls Ecclcsie Prcmonslratcnsi ùocimarn suam de 
VaIsailnm assensu domini Guidonis de Valsailurn, a 
quo eam tenebat ct yteri fratris ejus, ad quns duos 

(1) Le moulin de Corfon est situ~ HU h.lI"eau de Courson, plès La!}
JlÏCOUI t. 

{21 Vnlll::aillon, ranton d'Ani5~·h'·Ch«1cdU. 

e~ ::t{:;II;:I1~l;le\ l: ~~I!::~r~rle (~;rf:~~~:~'st~ s~lelll~~!e"a~1 ~~rtulail'el Iel pièce 
orlgil\dlc (,lil (Idltle de la IIJ!isu. 
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ejusdem d~cimè hereditas pertinehat, si heredem non 
haberet.Convenit etiam inter nos et pre[atum Wermun
dum, q ll()d trcs proximos annos ccclesia totam nomi
natam dccimam recipiei, salvo jure tractus quod per 
tres illos allIlOS idem IVennundus habebit, quia per 
tros eosdol11 annos decimam traherc debebit. Quod si 
infra tres illos annos plus ant minus do eadem decima 
q'lam XII modios receperimus, nos quod superfuerit 
do qnocumqne blado voluerimns, secundum quo<J. ad 
,inglllos allnos illorUlIl Ü'ium annomm pertinuerit, 
deinœps sing'ulis allnis IV crmundo, sive heredi ejus, 
porsolvemus Si vero minus quam XII mo'lios, ad 
mensuram suessionensem sicut dictum est, de decima 
illa receperimus. illud quod defecerit, ad decimam 
quam apud Doilet idem Wermundus habebat eeclesie 
capiendum assignavit. ét de tribus illis annis et de 
omnibus qui seqllolltur sGcundum portionelll quam ad 
singulos precedentiulll tr:ulll anllorum pertinllisse 
constiterit. Erit autom restauratio de hiemali ill'3Iiori, 
si eum restaural'e ultra decirm.ll1 de Valsailull1 nobis 
ùehere conting'3rit. !{aJognovit etiam et concessit idem 
VOl'll1llll'lUS Ecdesie l'remOl,~tr'atellsi passagIlllll aplld 
Corchum in omnc.l usas et abbatie et omnium domorurn 
ad abbatiam pCl'linontium liberum perpetuo habolldull. 
llabebamus aute'n pratum Ullum justa boscum de Cor
churn ùe elemosina Lambcl'ti Gruel, quod ipse et heres 
('jus custûdire et totam fenationem preter falcationem 
qllam 1I0S faciemus, ùebebit propriis surnptibus pl'oeu
l'are, 00 respectu quod ipse medietatorn feui habebit,et 
nos aliarn medietatom. Trecensum autern et consuetn
dines que ù('bentur in prefato melendino de Corehun 
predictus vVermundus annuatim persolvet, ita qnod 
ecclesia nostra ab hujusmodi debilis libera et quieta 
rernanebit. ut ergo hoc ra!rlm et immotum pel'maneat, 
tam cyrographi conscl'iptione quam sigilli capituli 
liOstri appositione simul q ne testium subnotatione, 
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presentem paginam communire curavimus. Testes ca
pitilli nos tri : Eustachius, prior; Rage] us, supprior; 
Haymo cantor; Egidins, Symon, Rainolmus, Petrns 
sacerdotes : Rainerus, Henricus, Gaufridus, diaconi : 
Gerardlls, JOh;UlllOS, Robertlls, sllbdiaconi. Wido, Al· 
bertus, IIodulfus acoliti. De militibus autem et aliis 
qui interfuerint testes hi sunt : Symon de Quincy, Gi
rardus li Cms de Luilli, nainaldus de Luilli, Girardus 
de Margival. Wido de .JlIveni, Wido de Vals:ülon, 
ytcrns, frator ejuq, Willermus Agnillons, Ansollus de 
Sorr.i, Robertus li pOI'/les de Cochivilla.